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    Комітет 

з питань державного будівництва, регіональної політики 

та місцевого самоврядування 

  

Протокол засідання №17  

 

                                                                                          03 червня 2015 року 

                          14 год. 00 хв. 

                                                                                  м. Київ  

 вул. Садова, 3 а, к. 416  

 

Голова Комітету Власенко С.В. 

Секретар Комітету Гончаренко О.О. 
 

Присутні: члени Комітету:  Ледовських О.В., Кудлаєнко С.В., Курило В.С., 

Бойко О.П., Бублик Ю.В., Дехтярчук О.В., Река А.О., Федорук М.Т., Шкрум А.І., 

Балога І.І., Гуляєв В.О., Матвійчук Е.Л. 

Відсутні:. Березюк О.Р., Добкін М.М. 

Відповідальні  працівники  секретаріату  Комітету: заступники Завідувача  
секретаріату  Комітету  Данилюк О.А.,  Маковський О.А.; головні консультанти 
Гарбуз Ю.П., Дмитрук Л.В., Корнієнко Т.М., Рибак О.Ф.; старші консультанти 
Падалко О.В., Степанян Г.С. 

 

Запрошені: 

Висоцький С.В. – народний депутат України; 

Заболотний А.В. – Директор Департаменту нормативно-правової роботи та 

юридичного забезпечення Національного агентства України з питань державної 

служби; 

Козирєв П.Г. - Український міський голова Київської області, голова 

Громадської організації “Асоціація малих міст України”; 

Кравченко В.В. – заступник директора Центру професійного розвитку та 

правової допомоги Всеукраїнської асоціації органів місцевого самоврядування 

«Асоціація міст України»; 
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Мікрюкова О.М. – завідувач сектору управління по зв’язках з 

місцевими органами влади і органами місцевого самоврядування Апарату 

Верховної Ради України; 

Негода В.А. – заступник Міністра регіонального розвитку, будівництва та 

житлово-комунального господарства України - керівник апарату; 

Порохнявий Ю.Б. - державний експерт Апарату Ради національної безпеки і 

оборони  України; 

Полтораченко Л.І. - в.о. начальника управління благоустрою територій та 

комунального обслуговування Міністра регіонального розвитку, будівництва та 

житлово-комунального господарства України; 

Резніков О.Ю. - Заступник Київського міського голови – секретар Київської 

міської ради; 

Рудьковська В.М. - Заступник Керівника Управління по зв’язках з місцевими 

органами влади та органами місцевого самоврядування Апарату Верховної Ради 

України; 

Федоренко Є.О. - Директор Департаменту екологічної безпеки та поводження 

з відходами  Міністерства екології та природних ресурсів України; 

Шевченко К.Г. - Директор Департаменту міжнародного права, повернення 

активів та відшкодування витрат, заданих тимчасовою окупацією Автономної 

Республіки Крим Міністерства юстиції України. 
 

ПРОЕКТ ПОРЯДКУ ДЕННОГО 
 

1. Про проект Постанови про присвоєння назви Гідності та Свободи площі 

біля Головпоштамту в місті Києві (реєстр. №2237, н.д. Д.Лінько). 

2. Про проект Постанови про позбавлення державних нагород України та 

інших форм відзначення осіб, які сприяли чи підтримували збройну агресію 

Російської Федерації проти України або своїми діями створили загрозу 

національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України (реєстр. 

№2858, н.д. С.Висоцький, А.Герасимов, І.Геращенко, М.Іонова, П.Кишкар, 

Ю.Луценко, Д.Лубінець, А.Левус, О.Сотник). 

3. Про проект Закону про внесення змін до Закону України “Про державну 

службу” (щодо окремих питань заохочення державних службовців до підвищення 

кваліфікації шляхом навчання в Національній академії державного управління 

при Президентові України) (реєстр. №2218, н.д. Д.Макар’ян, О.Гончаренко, 

Д.Лінько, Т.Пастух). 

4. Про проект Постанови про призначення позачергових виборів депутатів 

Запорізької міської ради та Запорізького міського голови (реєстр. №1391, н.д. 

О.Ляшко, О.Березюк, С.Соболєв). 

5. Про проект Постанови про призначення позачергових виборів 

Полтавського міського голови (Полтавська міська рада Полтавської області) 

(реєстр. №1907, н.д. С.Каплін). 

 

6. Про проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України у сфері поводження з побутовими відходами (реєстр. №1742, н.д. 

І.Куліченко, А.Романова). 
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7. Про проект Закону про внесення змін до деяких законів України у сфері 

поводження з побутовими відходами (реєстр. №1742-1, н.д. О.Кодола, 

С.Скуратовський, А.Шинькович, І.Крулько, В.Сташук, Д.Андрієвський, 

В.Сидорчук) 

8. Про проект Закону про внесення змін до Закону України “Про звернення 

громадян” щодо прав Героїв України та ветеранів війни (реєстр. №2428, н.д. 

Д.Ярош). 

9. Про звернення Міністерства регіонального розвитку, будівництва та 

житлово-комунального господарства України стосовно надання роз’яснення 

окремих положень Закону України “Про добровільне об’єднання територіальних 

громад” в частині визначення строків здійснення окремих етапів об’єднання. 

10. Про звернення окремих органів місцевого самоврядування стосовно 

проведення адміністративно-територіальної реформи в Україні та недопущення 

ліквідації районів. 

11. Про Рекомендації комітетських слухань “Питання тимчасово окупованої 

території Автономної Республіки Крим та міста Севастополь”. 

12.Про Рекомендації комітетських слухань “Проблеми малих міст при 

проведенні реформи місцевого самоврядування та бюджетної децентралізації”. 

13. Про інформацію Робочої групи Комітету з питань державного 

будівництва, регіональної політики та місцевого самоврядування щодо підготовки 

проектів Законів України “Про державну службу” (реєстр. №2490) та “Про 

службу в органах місцевого самоврядування” (реєстр. №2489) до другого 

читання. 

14. Про інформацію Робочої групи Комітету з питань державного 

будівництва, регіональної політики та місцевого самоврядування з підготовки 

єдиного проекту Закону України про внесення змін до Закону України “Про 

столицю України – місто-герой Київ”. 
*** 

СЛУХАЛИ: Голова Комітету С.Власенко ознайомив членів Комітету з 

проектом порядку денного засідання Комітету та запропонував висловити свої 

зауваження і пропозиції до нього. 

 

Порядок денний прийнято за основу. 

Ю.Бублик запропонував включити до порядку денного засідання Комітету в 

розділ Різне питання про зняття з контролю доручення Голови Верховної Ради 

України В.Гройсмана щодо звернень Козятинської  районної ради Вінницької 

області та Львівської обласної ради щодо подій, які мали місце 6 - 8  грудня 2014 

року у місті Вінниці. 

Пропозицію підтримано. 

 

 

Голова Комітету С.Власенко запропонував визначитися шляхом голосування 

щодо прийняття порядку денного засідання Комітету в цілому. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ ЗАСІДАННЯ КОМІТЕТУ 
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1. Про проект Постанови про присвоєння назви Гідності та Свободи площі 

біля Головпоштамту в місті Києві (реєстр. №2237, н.д. Д.Лінько). 

2. Про проект Постанови про позбавлення державних нагород України та 

інших форм відзначення осіб, які сприяли чи підтримували збройну агресію 

Російської Федерації проти України або своїми діями створили загрозу 

національній безпеці, суверенітету і територіальній цілісності України (реєстр. 

№2858, н.д. С.Висоцький, А.Герасимов, І.Геращенко, М.Іонова, П.Кишкар, 

Ю.Луценко, Д.Лубінець, А.Левус, О.Сотник). 

3. Про проект Закону про внесення змін до Закону України “Про державну 

службу” (щодо окремих питань заохочення державних службовців до підвищення 

кваліфікації шляхом навчання в Національній академії державного управління 

при Президентові України) (реєстр. №2218, н.д. Д.Макар’ян, О.Гончаренко, 

Д.Лінько, Т.Пастух). 

4. Про проект Постанови про призначення позачергових виборів депутатів 

Запорізької міської ради та Запорізького міського голови (реєстр. №1391, н.д. 

О.Ляшко, О.Березюк, С.Соболєв). 

5. Про проект Постанови про призначення позачергових виборів 

Полтавського міського голови (Полтавська міська рада Полтавської області) 

(реєстр. №1907, н.д. С.Каплін). 

6. Про проект Закону про внесення змін до деяких законодавчих актів 

України у сфері поводження з побутовими відходами (реєстр. №1742, н.д. 

І.Куліченко, А.Романова). 

7. Про проект Закону про внесення змін до деяких законів України у сфері 

поводження з побутовими відходами (реєстр. №1742-1, н.д. О.Кодола, 

С.Скуратовський, А.Шинькович, І.Крулько, В.Сташук, Д.Андрієвський, 

В.Сидорчук). 

8. Про проект Закону про внесення змін до Закону України “Про звернення 

громадян” щодо прав Героїв України та ветеранів війни (реєстр. №2428, н.д. 

Д.Ярош). 

9. Про звернення Міністерства регіонального розвитку, будівництва та 

житлово-комунального господарства України стосовно надання роз’яснення 

окремих положень Закону України “Про добровільне об’єднання територіальних 

громад” в частині визначення строків здійснення окремих етапів об’єднання. 

10. Про звернення окремих органів місцевого самоврядування стосовно 

проведення адміністративно-територіальної реформи в Україні та недопущення 

ліквідації районів. 

11. Про Рекомендації комітетських слухань “Питання тимчасово окупованої 

території Автономної Республіки Крим та міста Севастополь”. 

12.Про Рекомендації комітетських слухань “Проблеми малих міст при 

проведенні реформи місцевого самоврядування та бюджетної децентралізації”. 

13. Про інформацію Робочої групи Комітету з питань державного 

будівництва, регіональної політики та місцевого самоврядування щодо підготовки 

проектів Законів України “Про державну службу” (реєстр. №2490) та “Про 
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службу в органах місцевого самоврядування” (реєстр. №2489) до 

другого читання. 

14. Про інформацію Робочої групи Комітету з питань державного 

будівництва, регіональної політики та місцевого самоврядування з підготовки 

єдиного проекту Закону України про внесення змін до Закону України “Про 

столицю України – місто-герой Київ”. 

15. питання про зняття з контролю доручення Голови Верховної Ради України 

В.Гройсмана щодо звернень Козятинської  районної ради Вінницької області та 

Львівської обласної ради щодо подій, які мали місце 6 - 8  грудня 2014 року у 

місті Вінниці. 

 
 

УХВАЛИЛИ: 

Затвердити порядок денний засідання Комітету в цілому. 

ГОЛОСУВАЛИ: «За» – одноголосно. 

 

Рішення прийнято. 
 

1. 

СЛУХАЛИ: інформацію голови підкомітету з питань адміністративних 

послуг, державних символів та нагород О.Дехтярчука про проект Постанови про 

присвоєння назви Гідності та Свободи площі біля Головпоштамту в місті Києві 

(реєстр. №2237) внесений народним депутатом Д.Лінько. 

 

В обговоренні взяли участь: присутні народні депутати України – члени 

Комітету, О.Резніков. 

Під час обговорення питання члени комітету дійшли спільної згоди - 

рекомендувати Верховній Раді України проект Постанови з реєстр. № 2237 за 

наслідками розгляду у першому читанні повернути суб’єкту права законодавчої 

ініціативи на доопрацювання 

УХВАЛИЛИ:  

 

 

ГОЛОСУВАЛИ: «За» – 14 народних депутатів України. 

Рішення прийнято. 

 

2. 

СЛУХАЛИ: інформацію голови підкомітету з питань адміністративних 

послуг, державних символів та нагород О.Дехтярчука про проект Постанови про 

позбавлення державних нагород України та інших форм відзначення осіб, які 

сприяли чи підтримували збройну агресію Російської Федерації проти України 

або своїми діями створили загрозу національній безпеці, суверенітету і 

територіальній цілісності України (реєстр. №2858) поданий народними 

депутатами С.Висоцьким, А.Герасимовим, І.Геращенко, М.Іоновою, П.Кишкарем, 

Ю.Луценко, Д.Лубінець, А.Левусом, О.Сотник. 
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УХВАЛИЛИ:  
 

ГОЛОСУВАЛИ: «За» – 13 народних депутатів України. «Не брав участі в 

голосуванні» – 1 народний депутат України. 

 

Рішення прийнято. 

 

3. 

СЛУХАЛИ: інформацію голови підкомітету з питань державної служби та 

служби в органах місцевого самоврядування А.Шкрум про проект Закону про 

внесення змін до Закону України “Про державну службу” (щодо окремих питань 

заохочення державних службовців до підвищення кваліфікації шляхом навчання в 

Національній академії державного управління при Президентові України) (реєстр. 

№2218) поданий народними депутатами Д.Макар’яном, О.Гончаренко, Д.Лінько, 

Т.Пастухом. 

 

УХВАЛИЛИ:  
 

ГОЛОСУВАЛИ: «За» – 12 народних депутатів України, «Не брав участі в 

голосуванні» – 2 народних депутатів України. 

Рішення прийнято. 

 

4. 

СЛУХАЛИ: інформацію голови підкомітету з питань органів 

самоорганізації населення, місцевих виборів та інших форм безпосередньої 

демократії О.Бойко про проект Постанови про призначення позачергових виборів 

депутатів Запорізької міської ради та Запорізького міського голови (реєстр. 

№1391), поданий народними депутатами України О.Ляшком, О.Березюком, 

С.Соболєвим. 

 

УХВАЛИЛИ:  

 

ГОЛОСУВАЛИ: «За» – 12 народних депутатів України, «Не брав участі в 

голосуванні» – 2 народних депутатів України. 

Рішення прийнято. 

 

5. 

СЛУХАЛИ: інформацію голови підкомітету з питань органів 

самоорганізації населення, місцевих виборів та інших форм безпосередньої 

демократії О.Бойко проект Постанови про призначення позачергових виборів 

Полтавського міського голови (Полтавська міська рада Полтавської області) 

(реєстр. №1907), поданий народним депутатом України С.Капліним. 

 

УХВАЛИЛИ:  
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1. Рекомендувати Верховній Раді України відповідно до пункту 2 частини 

першої статті 114 Регламенту Верховної Ради України проект Постанови про 

призначення позачергових виборів Полтавського міського голови (Полтавська 

міська рада Полтавської області) (реєстр. №1907), поданий народним депутатом 

України С.Капліним, за наслідками розгляду в першому читанні відхилити. 

2. Доручити виступити від Комітету при розгляді цього питання на 

пленарному засіданні Верховної Ради України народному депутату України, 

голові підкомітету з питань органів самоорганізації населення, місцевих виборів 

та інших форм безпосередньої демократії О.Бойко. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: «За» – 12 народних депутатів України, «Не брав участі в 

голосуванні» – 2 народних депутатів України. 

Рішення прийнято. 

 

6. 

СЛУХАЛИ: інформацію голови підкомітету з питань місцевого 

самоврядування Ю.Бублика про проект Закону України «Про внесення змін до 

деяких законодавчих актів України у сфері поводження з побутовими відходами» 

(реєстр. № 1742), поданий народними депутатами України І.Куліченком, 

А.Романовою.    

Ю.Бублик поінформував членів Комітету про рішення підкомітету: вважати 

за доцільне, запропонувати Комітету з питань будівництва, містобудування і 

житлово-комунального господарства, який визначено головним з підготовки і 

опрацювання даного законопроекту, рекомендувати Верховній Раді України 

проект з реєстр. № 1742-1 за наслідками розгляду у першому читанні прийняти за 

основу. 

 

УХВАЛИЛИ:  

1. Вважати за доцільне запропонувати Комітету з питань будівництва, 

містобудування і житлово-комунального господарства, який визначено головним 

з підготовки і опрацювання даного законопроекту, рекомендувати Верховній Раді 

України відповідно до пункту 1 частини першої статті 114 Регламенту Верховної 

Ради України проект Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих 

актів України у сфері поводження з побутовими відходами»  (реєстр. № 1742 від 

14.01.2015 р.), поданий народними депутатами України І.Куліченком, 

А.Романовою, за наслідками розгляду у першому читанні прийняти за основу.     

2. Надіслати цей висновок до Комітету з питань будівництва, 

містобудування і житлово-комунального господарства. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: «За» – 12 народних депутатів України, «Не брав участі в 

голосуванні» – 2 народних депутатів України. 

Рішення прийнято. 
 

7.  
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СЛУХАЛИ: інформацію голови підкомітету з питань місцевого 

самоврядування Ю.Бублика про проект Закону України «Про внесення змін до 

деяких законів України у сфері поводження з побутовими відходами» (реєстр. № 

1742-1), поданий народними депутатами України О.Кодолою, С.Скуратовським, 

А.Шиньковичем, І.Крульком, В.Сташуком, Д.Андрієвським, В.Сидорчуком.  

Ю.Бублик поінформував членів Комітету про рішення підкомітету: вважати 

за доцільне, запропонувати Комітету з питань будівництва, містобудування і 

житлово-комунального господарства, який визначено головним з підготовки і 

опрацювання даного законопроекту, рекомендувати Верховній Раді України 

проект з реєстр. № 1742-1 за наслідками розгляду у першому читанні відхилити. 

 

УХВАЛИЛИ:  
1. Вважати за доцільне запропонувати Комітету з питань будівництва, 

містобудування і житлово-комунального господарства, який визначено головним 

з підготовки і опрацювання даного законопроекту, рекомендувати Верховній Раді 

України відповідно до пункту 2 частини першої статті 114 Регламенту Верховної 

Ради України проект Закону України «Про внесення змін до деяких законів 

України у сфері поводження з побутовими відходами»  (реєстр. № 1742-1 від 

17.01.2015 р.), поданий народними депутатами України О.Кодолою, 

С.Скуратовським, А.Шиньковичем, І.Крульком, В.Сташуком, Д.Андрієвським, 

В.Сидорчуком, за наслідками розгляду у першому читанні відхилити.     

2. Надіслати цей висновок до Комітету з питань будівництва, 

містобудування і житлово-комунального господарства. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: «За» – 12 народних депутатів України, «Не брав участі в 

голосуванні» – 2 народних депутатів України. 

Рішення прийнято. 

 

8. 

СЛУХАЛИ: інформацію голови підкомітету з питань місцевого 

самоврядування Ю.Бублика про проект Закону України про внесення змін до 

Закону України «Про звернення громадян» щодо прав Героїв України та 

ветеранів війни (реєстр. №2428), поданий народним депутатом України 

Д.Ярошем. 

Ю.Бублик поінформував членів Комітету про рішення підкомітету: вважати 

за доцільне, запропонувати Комітету з питань прав людини, національних 

меншин і міжнаціональних відносин, який визначено головним з підготовки і 

опрацювання даного законопроекту, рекомендувати Верховній Раді України 

проект з реєстр. № 2428 за наслідками розгляду у першому читанні відхилити. 

 

УХВАЛИЛИ: 1. Вважати за доцільне запропонувати Комітету з питань 

прав людини, національних меншин і міжнаціональних відносин, який 

визначений головним з підготовки проекту Закону України про внесення змін до 

Закону України «Про звернення громадян» щодо прав Героїв України та 

ветеранів війни (реєстр. №2428), поданий народним депутатом України 
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Д.Ярошем, рекомендувати Верховній Раді України відповідно до пункту 2 

частини першої статті 114 Регламенту Верховної Ради України за наслідками 

розгляду у першому читанні відхилити. 

 

2. Направити цей висновок до Комітету з питань прав людини, 

національних меншин і міжнаціональних відносин, визначеного головним з 

підготовки і опрацювання даного законопроекту. 

 

ГОЛОСУВАЛИ: «За» – 12 народних депутатів України, «Не брав участі в 

голосуванні» – 2 народних депутатів України. 

Рішення прийнято. 

 
 

9. 

СЛУХАЛИ:  

УХВАЛИЛИ:  

 

Інформацію взято до відома. 

 

10. 

СЛУХАЛИ:  

Пропозиції підтримано одноголосно. 

 

11. 

СЛУХАЛИ:  

УХВАЛИЛИ:  

ГОЛОСУВАЛИ: «За» – 12, «Не брали участі в голосуванні» – 2 народних 

депутати України. 

Рішення прийнято. 

 

12. 

СЛУХАЛИ:  

УХВАЛИЛИ:  

ГОЛОСУВАЛИ: «За» – 12, «Не брали участі в голосуванні» – 2 народних 

депутати України. 

Рішення прийнято. 

 

13. 
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     Голова Комітету                      ______________             С.ВЛАСЕНКО 

 

 

 

Секретар Комітету                       ______________            О.ГОНЧАРЕНКО 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ПИТАННЯ ПОРЯДКУ ДЕННОГО,  

ЯКІ РОЗГЛЯНУЛИ НА ЗАСІДАННІ КОМІТЕТУ  
 

3 червня 2015 року 

 


